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Medborgarförslag - Sandning i Tantolundens 
hundrastområde 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsförvaltning har fått ett medborgarförslag om 
att sprida ut sand över Tantolundens hundrastområde. I förslaget 
berättar förslagsställaren att rastområdet är lerigt och smutsigt när 
marken inte är frusen och föreslår därför att ett lass med sand sprids 
ut över området.  
 
I Tantolundens naturvårdsplan anges att målbilden för den aktuella 
ytan är att bibehålla de öppna gräsytorna men med större mångfald 
bland växter och rik blomning för pollinatörer. Vidare anges att det 
i den öppna ytan ska finnas död ved som förutom att fungera som 
substrat för vedlevande insekter även ska fungera som lekelement 
för hundar.  
 
Att sprida ut sand på gräsytan kommer enligt förvaltningen att ändra 
karaktären på området och skilja den från parkens övriga delar. 
Sand på ytan är heller inte förenligt med naturvårdsplanens målbild 
för området, vilket är ytterligare ett argument till varför 
förvaltningen anser att medborgarförslaget inte är lämpligt att 
genomföra.   

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsförvaltning har fått ett medborgarförslag att 
sprida ut sand över Tantolundens hundrastområde. 
Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 20 mars 
2025 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. 
Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.  

Ärendet 
I ärendet framför förslagsställaren i huvudsak följande:  

Handläggare
Erik Jondelius
Telefon: 08–50812098

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
17 juni 2025

Södermalms stadsdelsförvaltning
Stadsmiljöenheten

Tjänsteutlåtande
Dnr SÖD 2025/138

2025-05-20
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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I Tantolunden finns en rastplats för hundar som kallas för gropen. 
Den ligger bakom bollplan och är inte inhägnad. När inte marken 
är frusen så är det väldigt lerigt och smutsigt. Förslag: sprid ut ett 
lass med sand över området.  
 
Rastplatsen används framförallt av små hundar.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsmiljöenheten inom Södermalms 
stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen 
och pensionärsrådet den 9 juni 2025.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Södermalms stadsdelsförvaltning tackar för förslaget som har till 
syfte att skapa en mer utnyttjad rastplats för hundar.  
 
Hundrastområdet som är aktuellt i medborgarförslaget är ett av 
stadsdelsområdets fem hundrastområden. Ett hundrastområde är ett 
friare rastområde som inte är inhägnat. Där får hunden springa lös 
under förutsättning att man har den under uppsikt och att den 
kommer när man kallar på den. Enligt stadens lokala 
ordningsföreskrifter ska hundar hållas kopplade på offentliga 
platser, men i hundrastområden och hundrastgårdar gäller inte 
föreskrifterna. Det som skiljer ett hundrastområde från en 
hundrastgård är att den sistnämnda är inhägnad.  
 
I ett hundrastområde är det under perioden 1 mars till 20 augusti 
viktigt att hundägare är särskilt noga med tillsynen över sin hund 
för att inte störa vilda djur med ungar. Hundägare ska alltid se till 
att deras hund inte orsakar skada eller obehag för andra.  
 
Stadsdelsområdets övriga fyra hundrastområden finns på 
Långholmen, Reimersholme, Eriksdalslunden och Fåfängan. Precis 
söder om stadsdelsområdet, i Hammarbyskogen mellan Hammarby 
Sjöstad och Hammarbyhöjden, finns också ett hundrastområde.  
 
Hundrastområdena är inte iordningsställda på något sätt utan de är 
en del av en park eller en bit naturmark som hör ihop med 
kringliggande vegetation. Tantolundens hundrastområde består till 
stor del av en öppen bruksgräsyta omgiven av bergig hällmark eller 
sly och större träd. Mellan åren 1919–1961 fanns här Tantolundens 
friluftsteater med plats för 1 400 åskådare och där skådespelare som 
Julia Cæsar, Sigge Fischer och Stig Grybe uppträtt. År 1930 hade 
folklustspelet ”Söderkåkar” sin urpremiär på Tantolundens 
friluftsteater.  
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I Tantolundens naturvårdsplan anges för den aktuella ytan att 
målbilden ”är att bibehålla de öppna gräsytorna, men med större 
mångfald bland växter och rik blomning för pollinatörer”. Därefter 
följer: ”De öppna gräsytorna i hundrastområdet bevaras med en 
inhägnad känsla av sly och buskar runt om ytan som ger en känsla 
av trygghet hos hundägarna. I den öppna ytan finns död ved som 
förutom att fungera som substrat för vedlevande insekter även 
fungerar som lekelement för hundarna.” 
 
Dagens bruksgräsyta med omgivande hällmark och sly och träd är 
idag en sammanhängande del av Tantolunden. Liknande 
vegetationsytor återfinns på andra platser i parken. Att sprida ut 
sand på gräsytan kommer enligt förvaltningen att ändra karaktären 
på området och skilja den från parkens övriga delar. Sanden innebär 
att ytan hårdgörs och att örter därmed får svårt att växa vilket i sin 
tur påverkar insektslivet. Sand på ytan är heller inte förenligt med 
naturvårdsplanens målbild för området, vilket är ytterligare ett 
argument till varför förvaltningen anser att medborgarförslaget inte 
är lämpligt att genomföra.   

Barnrättsanalys 
Förvaltningen uppfattar inte att förslaget ger direkta konsekvenser 
för barn. En möjlig indirekt konsekvens för barn är att sand på en 
idag gräsbevuxen yta kan upplevas mindre inbjudande till lek och 
spring, och att barn därmed kommer att använda ytan i mindre grad.  

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen bedömer förslaget som könsneutralt för både hundar 
och människor och därför görs ingen vidare jämställdhetsanalys.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  

Expedieras till 
Förslagslämnaren.  
 
 
 
Snorre Berglund  Esther Östin 
Tf Stadsdelsdirektör  Stadsmiljöchef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Medborgarförslaget. 
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